
TERESINA - PISexta-feira, 08 de julho de 2005 - Nº 128

7

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 006/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para
conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, lote único, para Obras de Sistemas
de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário na localidade de Malhada
Vermelha, Município de Francinópolis (PI), regida pela Lei 8.666/93 de 21.06.93 e suas
alterações posteriores. Valor Estimado: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta mil reais).
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 22
de julho de 2005, na Sala da Comissão Permanente de Licitação da SESAPI, sita na
Secretaria de Saúde, na Avenida Pedro Freitas, Centro Administrativo, s/n, bloco “A”,
2.º andar. O Edital pode ser adquirido na sala do PROSAR/SESAPI, Telefone/Fax (0xx86)
216-3552, em todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas, ou pela internet, disponibilizado
do site www.saude.pi.gov.br.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

P. P.  15514

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2005-CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com
base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público aos interessados
que encontra-se adiado o PREGÃO PRESENCIAL de Nº 006/05, e que a nova data de
abertura será dia 20/07/2005, às 9:00 horas. Outras informações poderão ser obtidas
pelos interessados através do  nosso telefone: 216-6300 (ramal-122) ou no seguinte
endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A. Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte
– TERESINA-PI – 5º andar, Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL - Pregoeira

Francisco de Assis C. Gonçalves
Presidente da Agespisa

Teresina, 05 de julho de 2005
P. P.  15510

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite  008/2005

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 008/2005
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: Reforma da Casa de Passagem (Abrigo Masculino)
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 110
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 5,00 (cinco) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de ressarcimento
de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda a sexta-feira,
no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 20 de Julho de 2005, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado

no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 04 de Julho de 2005.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P. P.  15509

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS – HGV

Extrato de Inexigibilidade de Licitação.

Processo Administrativo: Nº 2.537/05.
Objeto: aquisição de cabos para capinógrafo
Contratada: dixtal biomédica ind. e com. Ltda.
Valor: R$ 17.940,00 (Dezessete mil, novecentos e quarenta reais).
Fundamento Legal: art. 25, I, da lei nº 8.666/93.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 30 de Junho de
2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: n° 2.929/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Cremer S. A.
Objeto: Material Médico Hospitalar.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 13.200,00 (Treze Mil Duzentos Reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 01 de Julho de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

P. P.  15516


